vnde cū apparet minimum signū in ipso credit: suspicatur ⁊ iudicat malum de illo. Id̄ Seneca in p̄ma Tragedia. Qd̄ n̄ mis miseri volūt hoc facile credunt. Sicut eni charitas que d̄na est inuidie ⁊ odio: nō cogitare aut iudicare finit malū de amato: vt dicit Apo. p̄me. Cor. xij. Charitas nō cogitat maluz ita ecōuerso: odiuz ⁊ inuidia de illo ad quē habet odiū vel inuidia nō bonum finit iudicare sz malū. Vnde Chriſo. lib. de cōpunctiōe cordis: air. Vbi amicitia permanet: nil facile creditur: qd̄ desiderū possit operari. Si vero inimicitie semel occupauerint aios: omnia que fiunt: que dicunt: ita accipiunt itelligunt vt ad maiores ⁊ lōgiorez pficiant inimicitias. Si qd̄ eni boni dicat de inimico nō credit. Si qd̄ mali: hoc solū credit ⁊ cōfirmat. hec ille. Et Aristo. i. rheto. Amor odiū ⁊ pprium comodū sepe faciunt non cernere veruz. Tertio originat iudiciū temerarium a longa experientia. Qui enim sunt longo tēpoze ex p̄ti conuersationem viroz ⁊ mulierum multa viderūt ⁊ de multis recordant. Nam dicit. vi. ethicoz. Multitudo tēporis facit experientiā. Propter hoc senes q̄si faciunt vñ generale

ita qz cū vident tale signum: iudicāt tale quid de primo. Ideo P̄hs dicit. ij. postc. ⁊. i. Meth. Er multis experiētis fit vniuersale. vñ ⁊ P̄hs dicit. ij. Rheto rice. Senes sunt maxime suspiciosi: eo qz multotiens sunt experti aliozū defectus. Senes iquit. Lacoges sunt. Nō tñ excusant a iudicio temerario: si leuibus iudicant signis: licet peccatū corū: p̄pter illam experientiā: nō sit tam graue: verū prudētis ⁊ experti est: semp̄ in multis suspicari: nō tamē temere iudicare: vt paterfamilias habens inuentum in domo: licet ei suspicari ⁊ prouidere: non tamen licet iudicare nisi sufficiētia signa videat. Quod contra pleriqz faciunt: nō suos sed alienos defect⁹ ōtinue explorantes. Vnde Seneca ingt. Aliena vitia ante oculos habem⁹: a tergo nostra. Et Terētius. Ita fere corrupta est hominuz natura: vt melius aliena iudicēt: qz sua. P̄hs dicebat christus Adat. vij. Eijce p̄imum trabem de oculo tuo: ⁊ tunc videbis eijcere festucam de oculo fratris tui. Sic bene aduertant melenconici: qui ad huiusmodi facile inclinantur. Nam dicit Aristotelis in libro de som. ⁊ vigilia. qz melenconici mouent multiformibus in a

ginationibus. Ideo concipiunt speculationes et somnia: hec ibi. Et quo sequit q̄ faciliores sunt iudicij temerarij: q̄ sanguinei et h̄mōi. videmus. n. experimēto: rectores et platos melēconicos die noctuq̄ h̄mōi fantasmatis laborare: ne amittant dñia et prelaturas: ad que inordinate afficiuntur. Dñ Seneca in prima Tragedia. Dubia pro certis: solēt timere reges. Precidamus igitur cās: tam detestādi sceleris et nebandi peccati. Et si quid nobis videtq̄ non sit certū: deo cōmittamus: et nobis ipsis atēdamus. Scio eni q̄ multi et vobis tentant: et idcūtur a tot rebus a tot inclinationibus: a tot malis habitib⁹: et mihi animo vestro nūc dicit. Mater quomodo debemus tā subtile vitium et peccatū evitare: videtur impossibile. Quid agemus: Dico q̄ sanū filium est hoc solum: vt cū sentis iudiciū temerariū nō consentias: s; tienti la briglia ne le mane. Noli determinare: licet quidē suspicari: s; diffinire nō licet: Audi Aug. sup verbo apostoli. Nolite itaq̄ ante temp⁹ iudicare. vbi sic dicit. Si suspensiones vitare nō possumus: q; hoies sumus: iudicia tamen firmasq; sententias contineamus. Et. xi. q. ii.

remedia  
5 p̄dita

Si q̄s dixerit. in glo. Et ita de secunda parte principali. satis. Tertio principaliter iudicij temerarij. Considerare debemus specificati onem. Circa quā partem attendens vtilitati et serenitati: seu in formationi. Sciaz vt de hoc vitio clari⁹. Niteri possitis: occurrunt duodecim varietates seu specificatiōes iudicij temerarij declarāde in quibus hō peccat mortaliter. Primum igit iudicium temerariū: dicitur deo cōtrariatiū. Cū quis in passione positus: iudicat deū nō esse iustum: nō parcere penitētib⁹: nō premiare virtuosos: nō punire vitiosos: peccat mortaliter. Et arguitur ab ipso deo Jere. ii. Quid vultis mecū contendere oēs dereliquistis me. Secundum iudicium temerariū: dicitur idēptitium. Cū quis iudicat determinare se nō posse vnq̄ benefacere: et se oportere de necessitate dānari peccat mortaliter. quotienscūq; occurrit hec cogitatio determinare. Naz habet signa diuine misericordie in Niz. et liberi arbitrij. Jere. i. Ego tecum sum vt saluem te: et eruā te dicit dñs. Tertium iudicium temerarium: dicitur puersum. Cū quis peruertit conditionē virtutis in vitium: et cōuerso per

uertit cōditionē vitij in virtutē nō habēs sufficientē certitudinē de hoc: verbi grā. Dñ⁹ orat alter audit missaz: facit elemosynā: visitat tribulatos: et ille de terminate iudicat talia facerē ob aliq̄ pctm mortale ē pctm mōtale. vñ Aug. de occultis: alieni cordis: temere iudicare pctm ē. Et eū cuius opa nō vident nisi bona: ex suspitione reprehendere iniquū est. Cū eoz q̄ hōi incognita sunt: solus de⁹ sit iudex: qui inspector est verus. h̄ ille. Et cōuerso peccatū mortale est iudicare ea. que manifeste mala sunt mortalia: esse bona vel bono fine posse fieri: vt blasphemia. homicidiū. fornicatio. incāratio. Hoc. n. est tēdere ad heresim. De his dicit Jero. xi. q. ii. Si quis dixerit iustū esse iniustū: et iniustū esse iustū: vterq; abominabilis est apud deū. Contra h̄mōi dñ. Isa. v. Et. xi. q. ii. c. Si quis hoiem. De q̄ dicitis in corde v̄ro bonū maluz et malū bonū ponentes tenebras lucē: et lucē tenebras. Quartū dicit iudiciū temerariū sententiatium. Cūz aliq; iudex pcedit ex solis suspitionib⁹ ad sententiā dū et cōdēnādum: aliq̄ mortalter peccat: q; est directe contra iustitiā: vñ Adelchiades pa. ii. q. i. c. Primo super oia di

ligenter inquire: vt cum iustitia et charitate diffiniatis. Neminē condēnetis ante veruz et iustū iudiciū. Nulluz iudicetis suspicionis arbitrio sed primuz probate: et postea charitatiuam sententiā p̄ferte. Et qd̄ vultis nō vobis fieri: alteri facere nolite: hec ille. Quintū dicit iudiciū temerariū desperatiuum. Et hoc vel de futuro vel de p̄terito. Cū q; desperat iudicās de terminate aliq̄ nūc debet se corrigere a peccatis mortalibus: nūc posse benefacere: aliter iudicat aliq̄ oino fore dānandū finaliter. vnde Aug. contra manicbeos ait. Incertū est nobis: qualis futurus sit q̄ nūc bonus v̄l malus apparct. de cuius correctione desperare temerariū est iudiciū. Solus eniz deus cuiuscūq; operis finē nouit: hec ille. Hoc cōfirmat Leo papa. de pe. di. vij. Memo. xiiij. q. ii. Corripiantur. xxxij. q. ij. Ancillam. Item cum quis iudicat aliquem post sanitatez adeptā eisdem vitijs debere esse dēditum vt primo vel postq; habebit tale officium: vel aliud huiusmodi iudicat debere esse peccantem et offendentes sicut primo vel iudicat determinare: si faciemus pacem cūz nostris inimicis: peius facient: et sic de

de iudicijs

similibus. In quibus omnib<sup>9</sup> euz nō bētur alia certitudo: sic vindicās peccat mortaliter: vel cū qs desperat de correctiōe alteri<sup>9</sup> respectu pctōz vitioz pte ritoz iudicās talē esse in cisdez vitij: In qbus erat iā vno āno z hmōi: nō hñs tñ certitudinez peccat mortaliter: qñtēs sic determinate iudicat. Est. n. possibile in pūcto imutare voluntate vt Paulus fecit Act. ix. Nā vt dr. i. q. vii. Sācimus. Nemo potēdus est inemor sue salutis. **Sextū** iudiciū temerariū dr significatiuū. cum aliqs videns aliquē cecū: gibbosū: claudū z hmōi signatum iudicat deteriate esse malū z pessimū: nō hñs aliud signū: s; solū ex eo qd dicit Ari. in libro de pñsonomia. Cave z p̄caue ab hoie diminuto in aliquo membroz: sicut ab inimico. Et est magnus error: vt ex dfectu corporis arguatur deteriate defect<sup>9</sup> aie. Nā z mulri sancti fuerūt ceci z gibbosi ac hmōi. vñ tal semp peccat mortaliter: nisi qs iocose talia diceret. **Septimū** iudiciū temerarium dr astrologatiuū. Cuz qs ex occurrēti planeta z dispōne celi iudicat determinate aliquē debere vitiosuz eē homicidam proditorē z hmōi: peccat mortaliter: qz vitia sunt volūtaria:

vt dicit Arist. in. iij. z. v. etbi. Et voluntas directe nō pōt subijci influētie celi z planetaz. **Octauū** dr liniatiuū. Cum qs ex liniamētis sine rugis in manib<sup>9</sup>: in brachijs: in pedibus: dat iudiciū deteriatū: aliquē esse vsurariū: luxuriosum: hmōi: est pctm mortale: qz z si esset aliqua ielinatio vel pñnosomia ad vitij: tñ libez arbitriū: oēm inclinatioē corporale pōt supare vt dicit Iero. s. iohannianū. aliogn vt ibi ait. Vbi necessitas nec corona nec p̄miano est. Dicit cōtra hoies z femias qui dāt fidē zinganis: pro fortuna: p vaticinio: z hmōi p̄bēt cāz peccādi: s; eis nō credāt. **Nonū** iudiciū temerariū dr generatiuū. Cū qs iudicat deteriate aliquē esse vel fore malū: ex eo solū qz bz talez generationē: vt ex eo qd est de tali domo. o de tal zepo. vt ex eo qd est inde baptizat<sup>9</sup> iudicat nō eē possibile fore bonū epianū. Ex eo qd est illegitime nat<sup>9</sup> vel nata. i. bastardi iudicat qz eē dbeat vitiosus vel imitator maloz parētū. Et s tales iudicator res est decretū. i. vi. di. c. vñcūqz hoies nascāt: si parētū vitia nō sectant. honesti z salui erūt. Semen. n. hois ex qñcūqz hoie dei creatura ē: z eo male vtētib<sup>9</sup> male erit. h ille. Et est text<sup>9</sup> Augu-

**Ami.** **Decimū** dr zelotipuz Cū maritus vxorē: vel vxor maritū sine signis sufficiētibus iudicat defratiōe fidei sp mortaliter peccat. Et hmōi solēt esse cā multoz peccatoz. Vñ Eccl. xvi. c. scribit. Dolor cordis. z luctus m̄r zelotipa. In muliere zelotipa flagellū ligue omnib<sup>9</sup> cōicans. **Undecimū** iudiciū temerariū dr derelictiū. Cum aliqs iudicat iuuenē relinquētē mūdum: vel iuueculam hmōi faciētē z religionē iratē factū esse religiosum ac mūdūz religisse mala intētiōe. s. ob aliquā culpā mortale dmittēdā vt intrasse ex symonia. **Intētio. n.** cognosci nō pōt ab hoie. iō nec d illa iudicari. Aut. n. Ari. i. etbi. **Unusqzqz** bñ iudicat que cognoscit. Et cū de sen. excō. Cuz volūtate. **Duodecimū** iudiciū temerariū dicitur viliūm Cū qs iudicet hominē bonē fame: vel quē ignorat: cuius cōditionis sit respiciētē i mulierē: v loquētē cū ea: de qua maluz nescit: z sunt in loco honesto: ac mō modesto: z firmiter iudicat eos ad malū finē. i. pro turpib<sup>9</sup> vt pro alio peccato mortali: peccat mortaliter. Idē cū videt mercatorē p̄uersantē cū iudeo non habēs aliā certitudinem: z iudicat eū d̄bere eē p̄cipē i vsura

zuz iudeo. peccat mortaliter. **Itēz** cū videt aliquē non domestice cū alio p̄uersante vel secuz: aut qz ostēdit secū aliquale irā iudicat determinate sine alia certitudine. qz hoc sit pp inuidiā vel odiū mortale qd habeat ad illū peccat mortaliter. Idē cū qs videt aliquē cōuersari cūz pueris cū damicellis z hmōi: sine alia certitudine iudicās talē esse cōuersationē esse p̄pter turpitudines z impudicitias: peccat mortaliter. Idē cū videt aliquē comedentē multotiens in die ieiunij: vt anticipantē horā cōestionis: nesciens conditionē illius comedētis z iudicat determinate illū frāgere ieiunij. peccat mortaliter. In hmōi. n. que sunt dubia debemus tutiōrem partē iudicare. vt cū de re. iur. c. Estote. Dubia sunt in meliōrē partem interpretāda. Et. ij. q. i. Deus omnipotens. vbi sic. Si deus oium conditor: sodomorū mala: quozū clamor vsqz ad celū peruenerat: omnia sciens: prius: nec credere: nec iudicare voluit: qz ipse ea cū fidelib<sup>9</sup> testibus diligenter inuestigans q audierat opere comprobaret. Nos qui sumus hoies z pctōres: qbus incognita sunt occulta iudicia dei. hoc p̄cauetes nullū ante verā instāqz p̄bationē.

## Feria quinta prime Dñice

iudicare et dānare debemus h  
ibi. In omnibus autem supra-  
dictis modis intelligendus est:  
quando est iudicium determi-  
natū: quia tunc est mortale: nō  
autem si sit suspicio: quia tunc  
ē veniale. Et ut hoc vitium sce-  
lissimum et tam periculosissi-  
mum: propter quod tot et tanti  
dānātur: cardinales: prelati: re-  
ges: domini: nobiles: ciues: ar-  
tifices: homines: femine: gran-  
des: paruuli: possit non soluz ra-  
tionibus dictis extirpari: sed exē-  
plis terribilib⁹ et veridicis a no-  
bis extirminari: recitabo que-  
dam exempla. Primum habe-  
tur in vitis patrum vbi legitur  
q̄ erant duo germani in bere-  
mo habitantes simul et deo ser-  
uientes: qui tantum in vita spi-  
rituali profecerunt: vt alter vi-  
deret alterius gratiā: per lumē  
quoddā exteri⁹ fulgēs sup̄ eos  
Accidit autem vt vnus. s. iuni-  
or. visitans patres in beremo  
viderit vnum ex illis comedē-  
tem sexta feria: que inter illos  
habebatur vt preceptū. Hora  
illa erat hora tertiā: vnde iu-  
dicauit illū trāsgressorē ieiunij.  
Reuersus est ad celulā p̄pri-  
am. Et frater minor stans in  
oratione desiderauit videre splē-  
dorē solitū et gratiā in fratre mi-  
nore: et nihil videre potuit. Do-

cat euz et admonet: si h̄z aliq̄nē  
remorsum conscientie. At ille  
p̄scientiā reuoluens dixit. De  
nullo me sentio grauātū: nisi cū  
vidissem tale patrem comedē-  
tez male suspicatus sum de eo.  
Quō intelligens maior iudica-  
uit illud temerariū iudiciū fuis-  
se causam subtractionis splen-  
doris soliti. Et frater minor cō-  
pūctus egit penitentiā: et splen-  
dor redijt. h̄ ibi. Et ex hoc caue-  
ant multū religiosi a iudicio te-  
merario. Vnde in nostris p̄sti-  
tutionib⁹ in caplo de nouitijs  
habem⁹ h̄ verba. Neminē pe-  
nitus iudicēt: sed si qua ab vilo  
fieri viderint: lz mala videant:  
bona suspicent: vel bona inten-  
tiōe facta. Sepe. n. humanā sal-  
latur iudiciū. h̄ ibi. Recitat etiā  
dieb⁹ n̄ris exēplū. Quidā noui-  
tius retulit vni dño in regno  
existēti: cui⁹ nomē raceo: quan-  
dā dominā peperisse duos fili-  
os vno ptu. Aderat i hac rela-  
tiōe p̄iur hui⁹ dñi: cui hec refe-  
rebantur et dixit. Si illa peperit  
duos filios ibi fuerūt duo et nō  
maritus tm̄. Et sic iudicauit te-  
mere: et ifamauit illam. Accidit  
post deo disponēte et puniēte: vt  
vros isti⁹ q̄ tale iudiciū fecerat  
duos pareret filios. Quō cū rela-  
tū fuisset huic dño ei⁹ marito ce-  
pit multū cogitare: recolēs ver-

## De pctō in spiritū sanctū. Sermo. xvii.

ba vxoris quibus dixerat: q̄ si-  
ne duob⁹: duo nō possunt cōci-  
pi. Et iuit ad cameram dicens.  
Delibero scir qui fuit alter qui  
tecu⁹ dormiuit. Te enim ex ore  
tuo iudico. Tu d̄ illa dixisti. At  
ipsa super hoc iurare cepit: nul-  
lo modo cum alio concubuisse.  
Breuiter iusto dei iudicio nun-  
q̄ fuit possibile hunc dñm pla-  
cari et reconciliari: vt verificetur  
illud. per que quis peccat per h̄  
et torquetur. Et illud. Nolite iu-  
dicare et non iudicabimini. Exē-  
plum etiam refertur in vitis fra-  
trum nostrorum: q̄ cum duo  
fratres iuuenes et apparentes  
discurrerent predicando et visi-  
tassent quandam sanctissimam  
feminā: post diuina colloquia il-  
lis abeuntibus cepit illa. suspi-  
cari et dubitare euz essent iuuenes  
et robusti de castitate eorum.  
Post vadit ad orationē: et nul-  
lum gustum solitum sensit: ari-  
da remanet et fastidiata. Et euz  
conquereretur ac miraretur de  
ariditate: apparuit ei beata vir-  
go reprehendens eā de temera-  
rio iudicio. Dicēs q̄ ipsa est sus-  
ficiens custodire illos. et q̄ ex il-  
lo iudicio tanta cōsolatione fue-  
rat prinata. Audi igitur Beatū  
Bernar. in sermōe. xl. sup̄ cañ.  
Caue aliene conuersationis eē  
aut curiosus. explorator: aut te-

merarius iudex: etiā si perpetrā-  
tem actū deprehenderis: nec sic  
iudices primū: magis autēz ex  
cusa intentionēz si potes: si non  
potes puta ignorantia: puta sub-  
reptionem: puta casuz. Quod si  
omnem omnino dissimulatio-  
nez: rei certitudo recusat: suade  
nihilominus ipse tibi: et dicitō  
apud teipsum. vebemens fuit nē-  
mis tēptatio. Quid de me illa  
fecisset: si accepisset in me: simili-  
ter prātem. hec ille. Sic faciētes  
hic habebimus grām et in futu-  
ro gloriaz prestante domino ie-  
su christo iudice verissimo oium  
nostruz qui est benedictus in se-  
cula. Amen.

Feria sexta prime dominice  
quadragesime. De peccato in  
spiritum sanctuz. Sermo. xvij.

Acebat multitudo  
magna languentiā  
Joānis. v. Quāuis  
varia atqz diuersa  
sint peccata morta-

lia: quibus humanum gen⁹ gra-  
uatur ac periculoso morbo la-  
borat: tamen maximum atqz  
horrenduz est peccatum ex ma-  
litia certa commissum: quod et  
alio vocabulo peccatus in spiri-  
tum sanctum appellatur. Et li-  
cet alijs peccatis multi tenean-  
tur oppressi in hoc tamen iacet

multitudo magna languentius  
spūaliter: vt inqt thema assum-  
ptum. In quo tria documenta  
hēmus. **C** Primus documen-  
tum: quōq; vult sanari a quōq;  
langore spūali: lauet se lauacro  
pnie: que per piscinā figuratur.  
**H**oc tāgitur prima pte euāge-  
lij ibi. Est at hierosolymis pro-  
batia piscina. **C** Scdm docu-  
mētum: q; hō diu steterit in  
peccato: nō debet tñ desperare  
de salute. **H**oc tangit ibi. Erat  
aut quidā homo. xxxvii. annos  
habēs in infirmitate: per quem  
peccator in peccatis habituat  
significatur. **C** Tertiu. documē-  
tum est: q; pctā nonnumq; sunt  
causa corpalis infirmitatis: qui-  
bus per p̄fessionē amotis: hō  
statim restituitur sanitati. **H**oc  
tangit vltima parte euāgelij ibi  
Eccc sanus factus es: iam noli  
peccare: et maxime pctō in spiri-  
tum sanctum: quia grauius est  
ceteris et periculosius. De quo  
tria hoc mane videbimus.  
**C** Primo. Quidditatem.  
**Secundo. Varietatem.**  
**C** Tertio. Irremissibilitatem.  
**C** Primo peccati i spūsanctū  
p̄siderare debemus quiddita-  
tes. **U**t enim colligitur a mḡro  
sen. in. ij. d. xliij. Et a. s. **D**oc. ibi  
dez et a dño Alberto etiā ibidē.  
**E**t itez a. s. **D**oc. sc̄ba sc̄de. q. x.

iiij. ar. i. **M**agistratiter: talis de-  
tur diffinitio p̄tines in se quat-  
tuor genera causarū. **P**eccatus  
in spūsanctū est inordinat⁹ act⁹  
voluntatis tendētis in malū ex  
certa malicia per p̄temptū ali-  
cuius impediētis peccatū. **M**u-  
ius diffinitiois causa formalis  
est. **I**nordinatus actus: q; dicit  
essentiā peccati. **E**ssentiā cuiusli-  
bet rei dicitur forma tot⁹. vij.  
**M**etba. sicut humanitas dicit  
forma hois. **V**oluntatis dicit  
cām materialē. q; voluntas est  
subiectum pcti: et subiectū cause  
ponitur in genere cause malis:  
vt pz. ij. **P**hy. Et. v. **M**etba. c.  
de causis. **T**endētis, in malum  
i. in bonū cōmutabile cū auer-  
sione a bono incōmutabili: di-  
cit cām finalem: q; obiectū vo-  
luntatis est finis. ij. **P**hy. Et. ij.  
**M**etba. **E**x certa malicia. i. et  
habitu vitioso. dicit cām efficiē-  
tem per se: q; habitus eliciens  
actus est causa efficiēs per se: vt  
pz. ij. **E**thi. **P**er p̄temptum ali-  
cuius impediētis peccatus: est  
causa efficiens per accidens: q;  
omne remouens impediētū:  
est causa efficiens per accidens  
vt patet. viij. **P**hy. **N**on tamē  
sicut dicit. s. **D**oc. sc̄ba sc̄de. q.  
xliij. ar. i. **A**d sc̄dm: ois qui pec-  
cat ex electione peccat peccato  
in spūsanctū. sed solum qui pctm

eligit p̄ contēptū eoz per quez  
hoies solēt retrahi a peccādo. h  
alle. **H**oc autē est agē cōtra bo-  
nitatē et clemētiā attributā spūi  
sc̄to. **U**n magister in. ij. sen. di.  
xliij. q. i. **I**lle peccat in spū sc̄m  
cui malicia pp se placet. **E**t pro  
p̄p̄iori declaratiōe huius verita-  
tis theologice pulchre: p̄teplan-  
dū esse puto. **U**n p̄p̄ietas p̄ris  
eterni s; quā distinguit ab alijs  
p̄sonis: est ipsum esse principiū  
productiuū aliorum: ita q; ipse  
pater a nullo productur. **D**ecla-  
rat hoc Athanasius. dicens. **P**ri-  
a nullo ē fact⁹. nec creatus. nec  
genit⁹. **I**ō attribuit sibi potētia  
**N**az s; p̄m sc̄do de aia. z. ix.  
metba. **P**otētia ē p̄ncipiū ope-  
rati. **P**redico q; p̄dicare pos-  
suz. **L**oquor q; possuz loqui. **L**a-  
boror: q; laborare valeo: et b̄mōi  
**P**ropterea cātat **E**cclia vt ha-  
bet i symbolo. **C**redo in deū pa-  
trē omnipotentē creatorē celi et ter-  
re. **P**roprietas filij s; quā di-  
stinguitur ab alijs personis: est  
ipsum esse genitum et cōceptum  
Athanasius. **F**ilius a patre so-  
lo est: nec factus: nec creatus: s;  
genitus. **S**ic verbum concipit  
ab intelligente. **E**t quia sapien-  
tia est in intellectu: vt philoso-  
phus iquit. ij. de anima. **E**t. vi.  
ethicorū. **I**deo filio attribuitur  
sapiētia et sciētia. **P**roprietas